

8.9.2021

A9-0259/21

## Módosítás 21

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

## Jelentés

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

**A9-0259/2021**

## Ajánlásra irányuló javaslat

### 1 p bekezdés

#### *Ajánlásra irányuló javaslat*

p) az EU-nak továbbá reagálnia kell arra, hogy Putyin elnök nyíltan támogatja a Lukasenka-rezsimet a belarusz nép brutális elnyomásában, és együttműködik Lukasenkával a belarusz demokratikus erők elleni hibrid támadásokban; az EU-nak ezért el kell ismernie, hogy a Kreml így közvetlen fenyegetést jelent Belarusz szuverenitására és demokratikus törekvéseire nézve, és egyértelművé kell tennie, hogy amennyiben Oroszország Belarusz kapcsán továbbra is ilyen politikát folytat, az EU-nak további kemény intézkedéseket kell bevezetnie Oroszország megfékezése és elrettentése céljából, mivel az EU a belarusz demokrácia védelmével az oroszországi demokráciát is támogatja;

#### *Módosítás*

p) az EU-nak továbbá reagálnia kell arra, hogy Putyin elnök nyíltan támogatja a Lukasenka-rezsimet a belarusz nép brutális elnyomásában, és együttműködik Lukasenkával a belarusz demokratikus erők elleni hibrid támadásokban; az EU-nak ezért el kell ismernie, hogy a Kreml így közvetlen fenyegetést jelent Belarusz szuverenitására és demokratikus törekvéseire nézve, és egyértelművé kell tennie, hogy amennyiben Oroszország Belarusz kapcsán továbbra is ilyen politikát folytat, az EU-nak további kemény intézkedéseket kell bevezetnie Oroszország megfékezése és elrettentése céljából, mivel az EU a belarusz demokrácia védelmével az oroszországi demokráciát is támogatja; ***az EU-nak fel kell tárnia Oroszország részvételét a Lukasenka-rezsim EU-val szembeni hibrid műveleteiben, beleértve a migránsok felhasználását a Nyugat destabilizálására szolgáló eszközként, és felelősségre kell vonnia a Kremlt az ilyen ellenséges és barbár cselekményekért;***

Or. en

8.9.2021

A9-0259/22

**Módosítás 22**

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

**A9-0259/2021**

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**1 q a bekezdés (új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***qa) az EU-nak és tagállamainak egyértelművé kell tenniük, hogy nem fogadják el a Belaruszban Oroszországba történő integrálására irányuló kísérleteket, mivel ez a fehérorosz nép akarata ellenére, egy illegitim vezető irányításával történne;***

Or. en

8.9.2021

A9-0259/23

## **Módosítás 23**

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

## **Jelentés**

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

**A9-0259/2021**

## **Ajánlásra irányuló javaslat**

### **1 bekezdés – r pont**

#### *Ajánlásra irányuló javaslat*

r) megjegyzi, hogy az EU egyre növekvő mértékben vesz részt a geopolitikai ellenfelekkel, köztük Oroszországgal kialakult hibrid konfliktusokban; hangsúlyozza, hogy e cselekmények különösen destabilizáló és veszélyes jellegűek, mivel elmoszák a háború és a béke közötti határvonalakat, destabilizálják a demokráciákat és kétségeket ébresztenek a célcsoportokban; ezért a NATO-val és partnereivel – köztük a keleti partnerség e tekintetben egyedülálló tapasztalattal és ismeretekkel rendelkező országaival – együttműködésben az EU-nak és tagállamainak meg kell erősíteniük az orosz hibrid hadviselési tevékenységek (többek között manipulatív félretájékoztatási kampányok, kibertámadások, kémkedés és választásokba való beavatkozás) nyomon követését és elemzését; különösen azt kell sürgősen biztosítaniuk, hogy elegendő erőforrás, személyzet és eszköz álljon rendelkezésre az orosz hibrid fenyegetések és interferencia azonosítására, elemzésére, megelőzésére, elhárítására és felszámolására; a fentiek különösen fontosak az európai projekt aláásására, a demokratikus társadalmak félretájékoztatás révén történő polarizálására és megosztására, valamint az

#### *Módosítás*

r) megjegyzi, hogy az EU egyre növekvő mértékben vesz részt a geopolitikai ellenfelekkel, köztük Oroszországgal kialakult hibrid konfliktusokban; hangsúlyozza, hogy e cselekmények különösen destabilizáló és veszélyes jellegűek, mivel elmoszák a háború és a béke közötti határvonalakat, destabilizálják a demokráciákat és kétségeket ébresztenek a célcsoportokban; ezért a NATO-val és partnereivel – köztük a keleti partnerség e tekintetben egyedülálló tapasztalattal és ismeretekkel rendelkező országaival – együttműködésben az EU-nak és tagállamainak meg kell erősíteniük az orosz hibrid hadviselési tevékenységek (többek között manipulatív félretájékoztatási kampányok, kibertámadások, kémkedés és választásokba való beavatkozás) nyomon követését és elemzését; különösen azt kell sürgősen biztosítaniuk, hogy elegendő erőforrás, személyzet és eszköz álljon rendelkezésre az orosz hibrid fenyegetések és interferencia azonosítására, elemzésére, megelőzésére, elhárítására és felszámolására; a fentiek különösen fontosak az európai projekt aláásására, a demokratikus társadalmak félretájékoztatás révén történő polarizálására és megosztására, valamint az

AM\1238502HU.docx

PE696.013v01-00

antidemokratikus, populista, szélsőséges, többnyire jobboldali pártok vagy politikai szeparatisták támogatására és finanszírozására tett kísérletek fényében Európa-szerte, többek között a kibertérben, valamint a közösségi médián és a médiaorgánumokon, például a Russia Today televíziós hálózaton és a Szputnyik hírügynökségeken keresztül; az EU-n belüli azon politikai pártok, amelyek tudatosan kihasználják az Oroszországi Föderáció által kínált pénzügyi forrásokat, és cserébe politikai és egyéb támogatást nyújtanak az orosz politikának és céloknak az Európai Parlamentben és másutt is, az EU érdekeinek és értékeinek kárára, erkölcsi és politikai felelősséget viselnek;

antidemokratikus, populista, szélsőséges, többnyire jobboldali **vagy radikális baloldali** pártok, **mozgalmak és civil szervezetek**, vagy politikai szeparatisták támogatására és finanszírozására tett kísérletek fényében Európa-szerte, többek között a kibertérben, valamint a közösségi médián és a médiaorgánumokon, például a Russia Today televíziós hálózaton és a Szputnyik hírügynökségeken keresztül; az EU-n belüli azon politikai pártok, amelyek tudatosan kihasználják az Oroszországi Föderáció által kínált pénzügyi forrásokat, és cserébe politikai és egyéb támogatást nyújtanak az orosz politikának és céloknak az Európai Parlamentben és másutt is, az EU érdekeinek és értékeinek kárára, erkölcsi és politikai felelősséget viselnek;

Or. en

8.9.2021

A9-0259/24

## Módosítás 24

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

## Jelentés

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

A9-0259/2021

## Ajánlásra irányuló javaslat

### 1 a t bekezdés

#### *Ajánlásra irányuló javaslat*

at) ugyanakkor a tagállamoknak minden lehetséges intézkedést meg kell hozniuk annak megakadályozása érdekében, hogy polgáraik nemzetközi megfigyelőként vegyenek részt a megszállt Krím félszigeten tartott 2021. évi parlamenti választásokon, amelyeket Oroszország jogellenesen szervez; ebben az összefüggésben a Parlamentnek és a nemzeti parlamenteknek el kell kerülniük minden olyan tevékenységet, amelyet hamisan nemzetközi megfigyelésként lehet feltüntetni;

#### *Módosítás*

at) ugyanakkor a tagállamoknak minden lehetséges intézkedést meg kell hozniuk annak megakadályozása érdekében, hogy polgáraik nemzetközi megfigyelőként vegyenek részt a megszállt Krím félszigeten tartott 2021. évi parlamenti választásokon, amelyeket Oroszország jogellenesen szervez; ebben az összefüggésben a Parlamentnek és a nemzeti parlamenteknek el kell kerülniük minden olyan tevékenységet, amelyet hamisan nemzetközi megfigyelésként lehet feltüntetni; ***ezen túlmenően az EU-nak el kell ítélnie és nem szabad elismernie ezen és további választások Oroszország általi jogellenes szervezését a megszállt Krím félszigeten, továbbá a donyecki és a luhanszki régiók megszállt területein;***

Or. en

8.9.2021

A9-0259/25

**Módosítás 25**

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

**A9-0259/2021**

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**1 b a a bekezdés(új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

*baa) az EU-nak figyelembe kell vennie, hogy Joszif Sztálin elismertsége az orosz lakosság körében Vlagyimir Putyin kormányzása alatt a valaha mért legmagasabb szintre nőtt, és a társadalom 70%-a úgy véli, hogy Sztálin pozitív szerepet játszott az orosz történelemben; az EU-nak fel kell ismernie, hogy ennek oka a Putyin által megvalósított, a „kollektív tudat sztálinizálására” irányuló politika és a független történészek elnyomása; az EU-nak ragaszkodnia kell ahhoz, hogy a szovjet archívumokat nyissák meg a tudósok és kutatók előtt, valamint hogy nyilvánosságra hozzák a sztálinisták által az oroszok és a Szovjetunióban és szatellitállamaiban élő más nemzetek ellen elkövetett népiirtások részleteit, köztük az augusztóvi hajtóvadászat büncselekményével kapcsolatos aktákat;*

Or. en

8.9.2021

A9-0259/26

**Módosítás 26**

**Anna Fotyga**

az ECR képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**Andrius Kubilius**

Az EU és Oroszország közötti politikai kapcsolatok iránya  
(2021/2042(INI))

**A9-0259/2021**

**Ajánlásra irányuló javaslat**

**1 b a b bekezdés(új)**

*Ajánlásra irányuló javaslat*

*Módosítás*

***bab) az ENSZ emberi jogok nyilvánította az internethez való hozzáférést, és e tekintetben az EU-nak el kell ítélnie Kreml arra irányuló kísérleteit, hogy blokkolja, ellenőrizze, cenzúrázza az internetet, sőt elszigetelje az orosz népet az internethez való hozzáféréstől; az EU-nak fel kell szólítania a globális informatikai vállalatokat, hogy vegyék figyelembe ezeket az antidemokratikus erőfeszítéseket az orosz piacon folytatott tevékenységek mérlegelésekor;***

Or. en